
 

 

UCHWAŁA NR XX/152/2019 

RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych  

w powiecie lubińskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 511 z późn. zm.) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w powiecie 

lubińskim, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, w celu określonym w § 1 pkt 1, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1.  jezdni powyżej 50% jej szerokości - 10,00 zł; 

2. jezdni do 50% jej szerokości - 8,00 zł; 

3. chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-

rowerowych,  zjazdów - 4,00 zł; 

4. na pozostałych elementach (np. tereny zielone, pasy rozdziału, rowy) - 2,00 zł; 

5. niezależnie od zajmowanego elementu pasa drogowego przy robotach związanych z budową obiektów 

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł.  

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w  § 1 pkt 2 ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1. w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim z wyjątkiem obiektów mostowych: 

a) kanalizacji sanitarnej i wodociągowej - 150,00 zł,   

b) urządzenia  infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 19

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


c)  pozostałe urządzenia infrastruktury nie wymienione w § 3 pkt 1 lit. a i § 3 pkt 1 lit. b - 200,00 zł;   

2. na obiekcie mostowym z wyłączeniem § 3 pkt 1 lit. b - 200,00 zł.  

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki: 

1. za 1 m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej -0,20 zł; 

2. za 1 m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy pochylni lub platformy dla osób niepełnosprawnych - 

0,10 zł; 

3. za 1 m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych - 10,00 zł; 

4. za 1 m
2
 powierzchni reklamy 10,00 zł + opłata reklamowa wprowadzana przez właściwą 

terytorialnie radę gminy na podstawie art. 17a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i  opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019.1170 z późn. zm.).  

§ 5. Za zajęcie 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, w celu określonym w § 1 pkt 4, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1.  za kontenery na selektywną zbiórkę odzieży, kontenery na selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, 

kontenery na odpady budowlane, ustawienie rusztowania - 2,00 zł;  

2. w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł; 

3. inne niż wymienione w § 5 pkt 1 i 2 - 10,00 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lubińskiego 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/154/04 Rady Powiatu w Lubinie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Lubińskiego: 

J. Musiał 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 19


		2020-01-02T12:59:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




